
 - 令和６年１月号 - 
大田公民館（美東センター内） 

美祢市美東町大田6170-1 
TEL ２‐５５５５ 

FAX ２‐５５５６ 

 

 １２月９日（土）、美東地域探訪バスツアーが開催され、美東町内から11名の皆さまにご参加いただきました。 

 当日は、普段個人では見学ができない、美東町内の事業所、史跡、施設などを巡りました。 

 ご参加いただきました皆さま、ありがとうございました。 

 

     長登銅山文化交流館         長者ヶ峯展望台           萩焼窯元「桃李窯」 

     赤間関街道「下ノ峠」          正 岸 寺           芸術文化交流館「月影」     

    どじょう森様「河内社」     ジビエ加工所「5Bazaar」    菌床しいたけ(株)さんまいん 

今年の干支は、甲辰（きのえたつ）です。 

ものごとや生命の始まり、向上、成長など、活気にあふれる様子を 

あらわし、これまで努力してきたことが実を結ぶ年と言われています。 

令和六年 
 新年あけましておめでとうございます。 
 旧年中は、公民館活動への多大なご支援・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。 
 今年も大田公民館が地域コミュニティや生涯学習の場として、また、親しまれる公民館となるように 
努めて参りますので、昨年同様、温かいご支援・ご協力のほどお願いいたします。 
 皆様にとって幸多き年となりますよう、お祈り申し上げます。 



大田地区の人口・世帯数  

（令和５年１１月末現在） 

  
  

 人口 １，５７０人 （－５人）                  

    うち   男性 ７３２人（－３人） 

         女性 ８３８人（－２人） 

 世帯数 ７２１世帯  

    （－１世帯） 

○● １月の予定 ●○ 

１月 １日（月） 大田初日詣で歩け歩け大会   １月１０日（水） みとうの日（あいさつ運動） 

１月 ７日（日）   美祢市二十歳のつどい   １月１３日（土） 美祢市子ども会新春たこあげ大会 

１月 ９日（火）   大田地区どんど焼き      １月２５日（木） 美東町駅伝競走大会監督者会議 

                                 美東町駅伝競走大会役員会議 

１２月２日（土）、美東センター大ホールにて、「美祢市

ふるさと歴史講座」が開講されました。 

 当日は、美祢市文化財保護課 山根  謙二 氏 を講師にお招

きし、「考古学から見た文化財」の演題のもと、ご講演をい

ただきました。 

 遺構調査の実際の資料を交えながら、大変わかりやすくご

講演をいただきました。 

 

 ご参加いただきました皆さま、ありがとうございました。 

 ※次回は秋吉公民館にて、開催の予定です。 

    どじょう森様「河内社」     ジビエ加工所「5Bazaar」    菌床しいたけ(株)さんまいん 

 ◎令和６年 美祢市二十歳のつどい 

「令和６年美祢市二十歳のつどい（旧称：成人式）」が下記のとおり挙行されます。 

  ●日時：令和６年１月７日（日） 

     ９時００分～  受 付 

    １０時００分～  式 典 

    １０時４０分～  アトラクション 

  ●会場：美祢市民会館 大ホール（美祢市大嶺町東分326-1） 

 令和５年度は大田地区１１名（美東地域４１名）が２０歳を迎えられます。 

 今後のますますのご活躍とご発展をお祈り申し上げます。 

◎第１５回 新春たこあげ大会 

 「新春たこあげ大会」が開催されます。 

 参加を希望される方は、学校を通して配布さ

れております募集チラシをご確認のうえ、お申

し込みください。   

 ●日時：令和６年１月１３日（土） 

     １０時００分～１２時００分 

 ●会場：秋芳北部総合運動公園管理棟 

 ●主催：美祢市子ども会育成連絡協議会 

 ●後援：美祢市教育委員会 

 ●申込み締切：令和６年１月５日（金）  

◎大田地区どんど焼き 

 「大田地区どんど焼き」を行います。 

 どなたでもご参加いただけますので、地域に   

お住まいの皆さまもぜひご参加ください。 

 ●日時：令和６年１月９日（火） 

     ９時３０分～（悪天候時は中止） 

 ●場所：大田多目的広場 

 ※しめ飾り、書き初め等をご持参ください。 

 ※詳細は、別添チラシをご覧ください。 


